UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Pioneiro, 2153, - - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85950-000

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

EDITAL Nº 02/2026

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - CONCURSO
PÚBLICO NA ÁREA DE CONHECIMENTO: ZOOLOGIA -

EDITAL 07/26 PROGEPE/2026
Processo nº 23075.065442/2025-90
OBJETO: Resultado da apreciação dos pedidos de inscrição
Departamento: Biodiversidade
Área de conhecimento: Zoologia
A Comissão de Homologação, nomeada pela Portaria 1652/2025-
P L torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado da apreciação dos pedidos de inscrição conforme Edital
nº 07/26 Progepe/2026, como segue:

1. Ampla concorrência:

ORDEM DE
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 Alexandre Felipe Raimundo MissassiDEFERIDO

2 Rodrigo de Mello DEFERIDO

3 Marina Schmidt Dalzochio DEFERIDO

4 Lucas Battisti DEFERIDO

5 Thamis Meurer DEFERIDO

6 Bruna Caroline Buss DEFERIDO

7 Diego de Almeida da Silva DEFERIDO

8 Maria Antonia Michels de Souza DEFERIDO

9 Nikolas Gioia Cipola DEFERIDO

10 Ana Paula dos Santos Bertoncin DEFERIDO

11 Brunno Bueno da Rosa DEFERIDO

12 Andreia Isaac DEFERIDO

13  Luciano Lazzarini Wolff DEFERIDO

14  Renan Borges dos Reis DEFERIDO

2. Candidatos pretos e pardos:

ORDEM DE
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 Geovane Alves de Souza DEFERIDO

2 Jean Pablo Alves de DeuDEFERIDO

3 Priscila Soares Oliveira DEFERIDO

3. Candidatos indígenas:
Não houve candidatos inscritos.

4. Candidatos quilombolas:

Não houve candidatos inscritos.

5. Candidatos com deficiência (PcD):
Não houve candidatos inscritos.

Documento assinado eletronicamente por VALERIA GHISLOTI IARED,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/02/2026, às 08:33,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SUZANA STEFANELLO,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/02/2026, às 08:51,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por VICTOR PEREIRA ZWIENER,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 20/02/2026, às 09:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código
verificador 8590547 e o código CRC 2F9EFC1A.

Referência: Processo nº
23075.065442/2025-90 SEI nº 8590547

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0